
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

του Δήμου Αμφίπολης γ¼α το δεύτερο εξάμηνο 

του έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση Υπερωρ¼ακής Απασχόλησης υπαλλή-

λων Οργαν¼σμού Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας γ¼α το 

Β΄ εξάμηνο του έτους 2022.

3 Κα»¼έρωση Υπερωρ¼ακής Απασχόλησης γ¼α την 

περίοδο 01.06.2022 έως κα¼ 31.12.2022 των απο-

σπασμένων στον Οργαν¼σμό Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼ο-

κτησίας υπαλλήλων του Υπουργείου Ανάπτυξης 

κα¼ Επενδύσεων.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. απόφ. 54 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Αμφίπολης γ¼α το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 86 του ν. 3463/2006 «Κώδ¼κας Δήμων κα¼ 

Κο¼νοτήτων» (Α΄114) κα¼ τ¼ς όμο¼ες του άρ»ρου 58 του

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ 

της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κρά-

της» (Α΄87).

2. Το άρ»ρο 48 του ν. 3584/2007 «Κώδ¼κας Κατάστασης 

Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» (Α΄143).

3. Το άρ»ρο 41 του ν. 3979/2011 (Α΄138) με τ¼ς οποίες 

κα»ορίζετα¼ το εβδομαδ¼αίο υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο ερ-

γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ κα¼ των 

λο¼πών Ν.Π.Δ.Δ.

4. Την υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 

απόφαση του Υπουργού Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρρύ»μ¼σης 

«Κα»¼έρωση ωρών προσέλευσης κα¼ αποχώρησης των 

υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσ¼ών κα¼ των ΝΠΔΔ» 

(Β΄1659).

5. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α΄176).

6. Την εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών υπό 
στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 «Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄176).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼-
κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-
ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασία» (Α΄17).

8. Τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Αμφίπολης (Β΄2719).

9. Τ¼ς έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες 

που δημ¼ουργούντα¼ κατά το Β΄ εξάμηνο 2022, ο¼ οποίες 

επ¼βάλλουν την απασχόληση προσωπ¼κού της Δ¼ο¼κη-

τ¼κής κα¼ Ο¼κονομ¼κής υπηρεσίας πέραν του κανον¼κού 

ωραρίου εργασίας προκε¼μένου να δ¼ασφαλ¼στεί η 

εύρυ»μη λε¼τουργία των υπηρεσ¼ών κα¼ η άμεση εξυ-

πηρέτηση των πολ¼τών κα¼ ε¼δ¼κότερα: Α) την ανάγκη 

έγκα¼ρης ολοκλήρωσης της συγγραφής των αποφάσε-

ων της Ο¼κονομ¼κής Επ¼τροπής, η οποία πραγματοπο¼εί 

συνεχείς συνεδρ¼άσε¼ς με μεγάλο αρ¼»μό »εμάτων λόγω 

των αυξημένων αρμοδ¼οτήτων που προβλέπουν ο¼ δ¼-

ατάξε¼ς του άρ»ρου 72 του ν. 3852/2010, όπως τροπο-

πο¼ή»ηκε από την παρ. 5 του άρ»ρου 6 του ν. 4071/2012

(Α΄85), τ¼ς παρ. 1 κα¼ 2 του άρ»ρου 54 του ν. 4447/2016

(Α΄241) κα¼ την παρ. 3 του άρ»ρου 203 του ν. 4555/2018 

(Α΄133), αντ¼καταστά»ηκε από την παρ. 1 του άρ»ρου 3 

του ν. 4623/2019 (Α΄134), τροποπο¼ή»ηκε από το άρ»ρο 

10 του ν. 4625/2019 (Α΄139), το άρ»ρο 177 του ν. 4635/

2019 (Α΄167), τα άρ»ρα 10 κα¼ 177 του ν. 4674/2020

(Α΄53), αντ¼καταστά»ηκε από την παρ. 1 του άρ»ρου 

40 του ν. 4735/2020 (Α΄197), με αποτέλεσμα η αρμόδ¼α 

υπάλληλος να επ¼φορτίζετα¼ με πρόσ»ετα κατά ποσότη-

τα κα»ήκοντα που δεν δύναντα¼ να εκτελεστούν έγκα¼-

ρα κα¼ εμπρό»εσμα μέσα στο τακτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας, 

παρά τον ορ¼σμό προτερα¼οτήτων κα»ώς κα¼ την ύπαρξη 

έκτακτων κα¼ επε¼γόντων »εμάτων συζήτησης γ¼α λήψη 

κατεπε¼γουσών αποφάσεων κα¼ Β) το γεγονός ότ¼ η ταμί-

ας του Δήμου ασκεί παράλληλα με τα κα»ήκοντά της ως 

ταμία του Δήμου Αμφίπολης κα¼ τα κα»ήκοντα της ταμία 

των Νομ¼κών Προσώπων του Δήμου με αποτέλεσμα να 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

22 Ιουνίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3191

31225

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.23 12:58:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£31226 Τεύχος B’ 3191/22.06.2022

δυσχεραίνετα¼ η εμπρό»εσμη δ¼εκπεραίωση των κα»η-

κόντων της ταμία του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Αμφίπολης 

(καταχώρηση δ¼πλοτύπων εσόδων, δημ¼ουργία γραμ-

ματίων είσπραξης εσόδων, έλεγχος μην¼αίων κρατήσεων 

κα¼ δημ¼ουργία χρηματ¼κών ενταλμάτων απόδοσης κρα-

τήσεων, έλεγχος χρηματ¼κών ενταλμάτων πληρωμής κα¼ 

δ¼εκπεραίωση ενεργε¼ών πληρωμής τους, καταχώρηση 

των πληρωμών στο λογ¼στ¼κό πρόγραμμα, έλεγχος εσό-

δων-εξόδων, κλείσ¼μο ταμείου κ.α.) κα¼ να δημ¼ουργείτα¼ 

η άμεση κα¼ επ¼τακτ¼κή ανάγκη απασχόλησης πέραν του 

κανον¼κού ωραρίου εργασίας της.

10. Την υπ’ αρ. 4792/16.06.2022 βεβαίωση της ΠροË-

σταμένης του Τμήματος Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του 

Δήμου Αμφίπολης γ¼α την ύπαρξη π¼στώσεων συνολ¼-

κού ποσού 1.197,60 € σε βάρος του Κ.Α. 10.6012.01 του 

προÌπολογ¼σμού ο¼κ. έτους 2022 με τίτλο «Αποζημίωση 

υπερωρ¼ακής απασχόλησης (άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015, 

Α΄ 176)», αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή (απογευματ¼νή) απα-

σχόληση με αμο¼βή δύο (2) υπαλλήλων του Δήμου Αμ-

φίπολης γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων, εποχ¼κών κα¼ 

επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών κατά το χρον¼κό 

δ¼άστημα από 01.07.2022 έως 31.12.2022, γ¼α συνολ¼κά 

μέχρ¼ 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, μετά τη δη-

μοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ.

Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή απασχόληση
έως την 22η ώρα

α/α Κλάδος
Αρ¼»μός 

υπαλλήλων

Ώρες
υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης

1.

ΤΕ17 Δ¼ο¼κητ¼κού-
Λογ¼στ¼κού

(ΤΜΗΜΑ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ)

1 120

2.

ΔΕ1 Δ¼ο¼κητ¼κού 
(ΤΜΗΜΑ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ)

1 120

ΣΥΝΟΛΟ 2 240

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 

προσωπ¼κού »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανά-

γκες της υπηρεσίας.

2. Η ωρ¼αία αμο¼βή κα»ορίζετα¼ με βάση τον ν. 4354/ 

2015. ΠροÌπό»εση γ¼α την καταβολή της υπερωρ¼ακής 

αποζημίωσης αποτελεί η έκδοση απόφασης του ΠροË-

σταμένου της υπηρεσίας περί συγκρότησης συνεργεί-

ου υπερωρ¼ακής απασχόλησης, η οποία αναρτάτα¼ στο 

πρόγραμμα «Δ¼αύγε¼α» κα¼ η έκδοση βεβαίωσης γ¼α την 

εκτέλεση της υπερωρ¼ακής εργασίας από τον αρμόδ¼ο 

ΠροËστάμενο της υπηρεσίας, σύμφωνα με τα αναφερό-

μενα στην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼-

κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-

ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 

εργασία» (Β΄17).

3. Η δαπάνη που προκαλείτα¼ από αυτή την απόφαση 

ανέρχετα¼ στο ποσό των 1.197,60 € κα¼ »α βαρύνε¼ τον 

Κ.Α. 10.6012.01 του προÌπολογ¼σμού εξόδων του Δήμου 

ο¼κονομ¼κού έτους 2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ροδολίβος, 17 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΦΡΑΣΤΑΝΛΗΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. απόφ. ΔΣ/10/Α03/10.6.2022 (2)

�α»¼έρωση ̈ περωρ¼ακής Απασχόλησης υπαλλή-
λων Οργαν¼σμού Β¼ομηχαν¼κής �δ¼οκτησίας γ¼α 
το Β΄ εξάμηνο του έτους 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τον ν. 1733/1987 «Μεταφορά Τεχνολογίας, Εφευρέ-

σε¼ς, Τεχνολογ¼κή Κα¼νοτομία κα¼ σύσταση Επ¼τροπής 
Ατομ¼κής Ενέργε¼ας» (Α΄171).

2. Τον Κανον¼σμό Προσωπ¼κού του Οργαν¼σμού Β¼ο-
μηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας (ΥΑ/16987/01.11.1988, Β΄841).

3. Τον Κανον¼σμού Οργανωτ¼κής Δ¼άρ»ρωσης του 
Οργαν¼σμού Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας (ΥΑ/5219/ΕΦΑ/ 
1249/29.03.2007, Β΄454).

4. Το υπ’ αρ. 31/2019 προεδρ¼κό δ¼άταγμα «Ίδρυ-
ση Ελλην¼κής Ακαδημίας Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας»
(Α΄56).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼-
σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσ¼ο Λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄143).

6. Τον ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επεί-
γουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ο-
νομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» 
(Α΄176) κα¼ ¼δίως το άρ»ρο 20 αυτού.

7. Την υπ’ αρ. 92947/18.09.2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων περί Δ¼ορ¼σμού Γεν¼κού 
Δ¼ευ»υντή στο Ν.Π.Ι.Δ. «Οργαν¼σμός Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼ο-
κτησίας (Ο.Β.Ι.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 774).

8. Την υπ’ αρ. 24454/04.03.2022 κο¼νή απόφαση των 
Υπουργών Ο¼κονομ¼κών κα¼ Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων 
«Δ¼ορ¼σμός των μελών του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του 
ΝΠΙΔ "Οργαν¼σμός Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας (Ο.Β.Ι.)"» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 195).

9. Το υπό στο¼χεία ΔΣ/03/2022 απόσπασμα πρακτ¼-
κού της από 22.03.2022 συνεδρίασης του Δ¼ο¼κητ¼κού 
Συμβουλίου του Οργαν¼σμού Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας, 
κατά την οποία εκλέχτηκαν ο Πρόεδρος κα¼ ο Αντ¼πρό-
εδρος του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του Οργαν¼σμού 
Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας.

10. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες του Οργαν¼σμού Β¼ομη-
χαν¼κής Ιδ¼οκτησίας (ΟΒΙ) κα¼ ε¼δ¼κότερα, την επ¼τακτ¼κή 
ανάγκη υπερωρ¼ακής απασχόλησης του προσωπ¼κού 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 31227Τεύχος B’ 3191/22.06.2022

του Οργαν¼σμού Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας, κατά τ¼ς απο-

γευματ¼νές ώρες (έως τ¼ς 22:00).

11. Τ¼ς ε¼σηγήσε¼ς της Αναπληρώτρ¼ας Γεν¼κής Δ¼ευ-

»ύντρ¼ας (ΑΓΔ), των Δ¼ευ»ύνσεων Νομ¼κής Υποστήρ¼ξης 

(ΔΝΥ), Δ¼καστ¼κού (ΔΔΙΚ), Κατα»έσεων κα¼ Χορηγήσε-

ων Τίτλων (ΔΙΚΑΧΟ), Ελέγχου Τίτλων (ΔΕΤ), Αν»ρώπ¼νου 

Δυναμ¼κού κα¼ Εκπαίδευσης (ΔΑΔΕ), Γραμματείας Δ¼οί-

κησης (ΔΓΔ), Ο¼κονομ¼κής Δ¼εύ»υνσης (ΟΔ), Υπηρεσ¼ών 

Πληροφορ¼κής (ΔΥΠ), Τεχνολογ¼κής Πληροφόρησης 

(ΔΤΠ), Τμήματος Επ¼κο¼νωνίας (ΤΕ) , Τμήματος Ασφάλε¼-

ας Κτ¼ρίου (ΤΑΚ) κα¼ Ελλην¼κής Ακαδημίας Β¼ομηχαν¼κής 

Ιδ¼οκτησίας (ΕΑΒΙ).

12. Το από 08.06.2022 κα¼ με υπό στο¼χεία ΚΠ/9445/

ΔΑΔΕ/423/09.06.2022 εσωτερ¼κό σημείωμα κα¼ την από 

14.01.2022 κα¼ με υπό στο¼χεία ΚΠ/585/ΔΑΔΕ/43/2022 

επ¼στολή του Ο¼κονομ¼κού Δ¼ευ»υντή Κ. Μπούτση γ¼α 

πρόβλεψη του ποσού (αμο¼βή υπερωρ¼ών κα εργοδο-

τ¼κών ε¼σφορών) στον προÌπολογ¼σμό Οργαν¼σμού Β¼-

ομηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας έτους 2022.

13. Το γεγονός ότ¼ η δαπάνη που προκύπτε¼ από την 

προβλεπόμενη υπερωρ¼ακή απασχόληση, δεν υπερβαί-

νε¼ το ύψος της εγγεγραμμένης πίστωσης του προÌπο-

λογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022,

14. Το από 09.06.2022 κα¼ με υπό στο¼χεία ΚΠ/9448/

ΔΑΔΕ/424/ΓΔ/1456/2022 ε¼σηγητ¼κό σημείωμα της Δ¼-

ευ»ύντρ¼ας Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ Εκπαίδευσης 

Π. Παπαποστόλου «Κα»¼έρωση Υπερωρ¼ακής Απασχό-

λησης γ¼α το Β΄ εξάμηνο του έτους 2022».

15. Την από 10.06.2022 κα¼ με υπό στο¼χεία ΔΣ/10/

Ε03/2022 ε¼σήγηση του Γεν¼κού Δ¼ευ»υντή Π. Κανελλό-

πουλου, αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση, με αποζημίωση, απογευματ¼νής (έως 

τ¼ς 22:00) εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου των κατωτέρω υπαλλήλων, γ¼α το σύνολο των 

κατωτέρω αναφερόμενων ωρών, κατά το Β΄ εξάμηνο του 

2022, ως ακολού»ως:

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι

Αρ¼»μ. 
Υπαλλήλων

Β’
ΕΞΑΜΗΝΟ

Αναπληρώτρ¼α Γεν¼κή
Δ¼ευ»ύντρ¼α (Α.Γ.Δ.)

1 120

Δ¼εύ»υνση
Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού

κα¼ Εκπαίδευσης (Δ.Α.Δ.Ε.)
2 240

Τμήμα Ασφάλε¼ας Κτ¼ρίου 
(Τ.Α.Κ)

2 240

Ο¼κονομ¼κή Δ¼εύ»υνση 
(Ο.Δ.)

8 720

Δ¼εύ»υνση Νομ¼κής
Υποστήρ¼ξης (Δ.Ν.Υ.)

4 480

Δ¼εύ»υνση Γραμματείας 
Δ¼οίκησης (Δ.Γ.Δ.)

2 240

Δ¼εύ»υνση Ελέγχου
Τίτλων (Δ.Ε.Τ.)

15 1.800

Δ¼εύ»υνση Υπηρεσ¼ών 
Πληροφορ¼κής (Δ.Υ.Π.)

5 600

Δ¼εύ»υνση Κατα»έσεων 
κα¼ Χορηγήσεων

(ΔΙ.ΚΑ.ΧΟ.)
16 1920

Δ¼εύ»υνση Τεχνολογ¼κής 
Πληροφόρησης (Δ.Τ.Π.)

3 360

Τμήμα Επ¼κο¼νωνίας (Τ.Ε.) 3 360

Δ¼εύ»υνση
Δ¼καστ¼κού (Δ.ΔΙΚ.)

1 120

Ε.Α.Β.Ι. 1 120

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΡΟΝΗΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. απόφ. ΔΣ/10/Α04/10.6.2022 (3)

�α»¼έρωση ¨περωρ¼ακής Απασχόλησης γ¼α την 

περίοδο 01.06.2022 έως κα¼ 31.12.2022 των απο-

σπασμένων στον Οργαν¼σμό Β¼ομηχαν¼κής �δ¼ο-

κτησίας υπαλλήλων του ̈ πουργείου Ανάπτυξης 

κα¼ Επενδύσεων. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 1733/1987 «Μεταφορά Τεχνολογίας, Εφευρέ-

σε¼ς, Τεχνολογ¼κή Κα¼νοτομία κα¼ σύσταση Επ¼τροπής 

Ατομ¼κής Ενέργε¼ας» (Α΄171).

2. Τον Κανον¼σμού Προσωπ¼κού του Οργαν¼σμού Β¼-

ομηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας (ΥΑ/16987/01.11.1988, Β΄841).

3. Τον Κανον¼σμού Οργανωτ¼κής Δ¼άρ»ρωσης του 

Οργαν¼σμού Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας (ΥΑ/5219/ΕΦΑ/ 

1249/29.03.2007, Β΄454).

4. Το άρ»ρο 53 του ν. 4811/2021 «Απλούστευση του 

πλα¼σίου άσκησης ο¼κονομ¼κών δραστηρ¼οτήτων αρμο-

δ¼ότητας Υπουργείων Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων, Υπο-

δομών κα¼ Μεταφορών, Υγείας κα¼ Τουρ¼σμού, ρυ»μίσε¼ς 

γ¼α τ¼ς παραγωγ¼κές δραστηρ¼ότητες κα¼ την ενίσχυση 

της ανάπτυξης κα¼ άλλες επείγουσες ρυ»μίσε¼ς» (Α΄108).

5. Τον 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼σης 

κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

Δημόσ¼ο Λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄143).

6. Τον ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επεί-

γουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ο-

νομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» 

(Α΄176) κα¼ ¼δίως το άρ»ρο 20 αυτού.

7. Τον 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼σης 

κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

Δημόσ¼ο Λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄143).

8. Την υπ’ αρ. 92947/18.09.2019 απόφαση του Υπουρ-

γού Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων περί Δ¼ορ¼σμού Γεν¼κού 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£31228 Τεύχος B’ 3191/22.06.2022

Δ¼ευ»υντή στο Ν.Π.Ι.Δ. «Οργαν¼σμός Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼ο-

κτησίας (Ο.Β.Ι.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 774).

9. Την υπ’ αρ. 24454/04.03.2022 κο¼νή απόφαση των 

Υπουργών Ο¼κονομ¼κών κα¼ Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων 

«Δ¼ορ¼σμός των μελών του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του 

ΝΠΙΔ "Οργαν¼σμός Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας (Ο.Β.Ι.)"» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 195).

10. Το υπό στο¼χεία ΔΣ/03/2022 απόσπασμα πρακτ¼-

κού της από 22.03.2022 συνεδρίασης του Δ¼ο¼κητ¼κού 

Συμβουλίου του Οργαν¼σμού Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας, 

κατά την οποία εκλέχτηκαν ο Πρόεδρος κα¼ ο Αντ¼πρό-

εδρος του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του Οργαν¼σμού 

Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας.

11. Την υπ’ αρ. 56941/01.06.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων «Απόσπαση οκτώ (8) 

υπαλλήλων του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων 

στον Οργαν¼σμό Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας (ΟΒΙ)»,

12. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες του Οργαν¼σμού Β¼ομη-

χαν¼κής Ιδ¼οκτησίας (ΟΒΙ) κα¼ ε¼δ¼κότερα, την επ¼τακτ¼κή 

ανάγκη υπερωρ¼ακής απασχόλησης του προσωπ¼κού 

του Οργαν¼σμού Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας, κατά τ¼ς απο-

γευματ¼νές ώρες (έως τ¼ς 22:00).

13. Την από 07.06.2022 κα¼ με υπό στο¼χεία ΚΠ/9134/

ΔΑΔΕ/412/2022 ε¼σήγηση της Αναπληρώτρ¼ας Γεν¼κής 

Δ¼ευ»ύντρ¼ας Θ. Σ¼μ¼τσή.

14. Την από 14.01.2022 κα¼ με υπό στο¼χεία ΚΠ/585/

ΔΑΔΕ/43/2022 επ¼στολή του Ο¼κονομ¼κού Δ¼ευ»υντή Κ. 

Μπούτση γ¼α πρόβλεψη του ποσού (αμο¼βή υπερωρ¼ών 

κα εργοδοτ¼κών ε¼σφορών) στον προÌπολογ¼σμό Οργα-

ν¼σμού Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας έτους 2022.

15. Το γεγονός ότ¼ η δαπάνη που προκύπτε¼ από την 

προβλεπόμενη υπερωρ¼ακή απασχόληση, δεν υπερβαί-

νε¼ το ύψος της εγγεγραμμένης πίστωσης του προÌπο-

λογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

16. Το από 09.06.2022 κα¼ με υπό στο¼χεία ΚΠ/9532/
ΔΑΔΕ/442/ΓΔ/1469/2022 ε¼σηγητ¼κό σημείωμα της Δ¼-
ευ»ύντρ¼ας Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ Εκπαίδευσης 
Π. Παπαποστόλου «Κα»¼έρωση Υπερωρ¼ακής Απασχό-
λησης γ¼α την περίοδο 01.06.2022 έως κα¼ 31.12.2022 
των αποσπασμένων στον Οργαν¼σμό Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼-
οκτησίας υπαλλήλων του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ 
Επενδύσεων».

17. Την από 10.06.2022 κα¼ υπό στο¼χεία ΔΣ/10/
Ε04/2022 ε¼σήγηση του Γεν¼κού Δ¼ευ»υντή Π. Κανελλό-
πουλου, αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση, με αποζημίωση, απογευματ¼νής (έως 
τ¼ς 22:00) εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου των κατωτέρω αρ¼»μούμενων αποσπασμένων 
στον Οργαν¼σμό Β¼ομηχαν¼κής Ιδ¼οκτησίας υπαλλήλων, γ¼α 
το σύνολο των κατωτέρω αναφερόμενων ωρών, κατά το 
υπολε¼πόμενο χρον¼κό δ¼άστημα του Α΄ εξαμήνου (Ιούν¼ος 
2022) κα¼ κατά το Β΄ εξάμηνο του 2022, ως ακολού»ως:

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι

Αρ¼»μ.
Υπαλλήλων

Από 01.06.2022
έως κα¼ 31.12.2022

Αποσπασμένο¼ 
υπάλληλο¼

του Υπουργείου 
Ανάπτυξης κα¼ 
Επενδύσεων

στον Οργαν¼σμό 
Β¼ομηχαν¼κής

Ιδ¼οκτησίας (ΟΒΙ)

8
20h Ιούν¼ος

120 h/ εξάμηνο

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΡΟΝΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031912206220004*


